
UCHWAŁA NR XXXVIII/315/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Wałbrzych ze spółki pod firmą 
Wałbrzyski Rynek Hurtowy S. A. z siedzibą w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "f" Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Wałbrzych ze spółki pod firmą Wałbrzyski 
Rynek Hurtowy S. A. z siedzibą w Wałbrzychu poprzez umorzenie akcji zgodnie z procedurą zawartą w statucie 
spółki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Anna Maria Romańska

Id: 558B02E1-933D-4786-9E5E-F3BB7B0E60AE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Wałbrzych przystąpiła do Spółki Wałbrzyska Giełda Rolno-Spożywcza S. A. dnia 18.07.1996 r. 
zgodnie z Uchwałą Nr XXV/55/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 kwietnia 1996 roku w sprawie 
współudziału w tworzeniu spółki „Wałbrzyska Giełda Rolno-Spożywcza S. A.”. Gmina Wałbrzych przystępując 
do spółki stała się właścicielem 15 akcji imiennych serii B po 1.000,00 zł każda o łącznej wartości 15.000,00 zł 
pokrytych w całości gotówką. Następnie Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr XXXII/176/96 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 1996 roku w sprawie nabycia akcji Wałbrzyskiej Giełdy Rolno-
Spożywczej S. A. w Wałbrzychu w zamian za wkład niepieniężny, na mocy której nabyto 1305 akcji imiennych 
uprzywilejowanych serii B po cenie emisyjnej 1.000,00 złotych za każdą akcję o łącznej wartości 1.305.000,00 
zł w zamian za wkład niepieniężny w postaci nieruchomości przy ul. Wysockiego 9 oraz projektu budowlanego 
na Centrum Handlowo-Targowe. Udział Gminy w kapitale zakładowym Spółki wynosi obecnie 23,475%. 

Spółka dysponuje kapitałem własnym w wysokości 4.032.120,79 zł przy kapitale podstawowym 
wynoszącym 5.6230.000 zł. Głównym akcjonariuszem Spółki jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa posiadająca 62,24% udziału w kapitale akcyjnym. Umowa Spółki przewiduje możliwość wypłaty 
dywidendy, jednak działalność Spółki przynosiła w poprzednich okresach minimalne zyski lub wręcz straty. 
Spółka rokrocznie odnotowuje spadki przychodów netto ze sprzedaży, co wpływa na rosnące straty ze 
sprzedaży. 

Główny przedmiot działalności Spółki stanowi wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi. 
Spółka posiada grunty własne o wartości (wg stanu na  31.12.2011 r.) 451.371,03 zł. Najwyższa Izba Kontroli 
zwróciła Gminie uwagę, iż działalność Spółki wykracza poza zadania własne gminy, co może wpływać na  
naruszenie obowiązujących ograniczeń prowadzenia działalności gospodarczej przez samorządy gminne 
wynikających z art. 10 ust. 1-3 ustawy o gospodarce komunalnej w związku z art. 9 ust. 2 o samorządzie 
gminnym. 

Kodeks spółek handlowych umożliwia akcjonariuszowi  umorzenie akcji. Zgodnie z §8 ust. 1 i 2 Statutu 
Spółki „Akcje mogą być umarzane z zachowaniem Kodeksu spółek handlowych”, „Akcje którejkolwiek serii 
mogą zostać umorzone za zgodą akcjonariusza zarówno z zysku, jak i poprzez obniżenie kapitału zakładowego 
– w drodze uchwały Walnego Zgromadzenia. Spłata należna Akcjonariuszowi, którego akcje zostały umorzone, 
nastąpi po cenie obliczonej według ostatniego bilansu Spółki.” 

Umorzenie akcji odbywać się będzie zgodnie z Uchwałą Nr XIX/181/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 30 stycznia 2008 roku zmienionej Uchwałą nr XXXVII/304/2012 Rady miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 
sierpnia 2012 roku w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych 
przez Gminę Wałbrzych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Anna Maria Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 558B02E1-933D-4786-9E5E-F3BB7B0E60AE. Podpisany




